2

                                                                         [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.01.2026  №  8
 Об     утверждении     тарифов

        на   услуги,   предоставляемые

        МУП   «Родник»   на 2026 год

                 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Родник» на 2026 год:
               1.1. Откачка, вывоз и очистка жидких бытовых отходов:
            - размер тарифа 773 рубля 38 копеек за 1 м3 (с учетом НДС в размере 5 %)   на территории муниципального образования «Демидовский   муниципальный   округ»  Смоленской области (за исключением г. Демидов, д. Титовщина,  д.  Тюпина - Нива, д. Медведки, д. Карцево);

            - размер тарифа 512 рублей 44 копейки за 1 м3 (с учетом НДС в размере 5 %) на территории муниципального образования «Демидовский   муниципальный    округ»    Смоленской области    (г. Демидов,   д. Титовщина,     д.  Тюпина-Нива,

       д.   Медведки,  д. Карцево).
              2.1. Откачка, вывоз и очистка жидких нечистот из выгребных ям:
            - размер тарифа 1500 рублей 98 копеек за 1 м3 (с учетом НДС в размере 5 %) на территории муниципального образования «Демидовский   муниципальный  округ»  Смоленской области (за исключением г. Демидов, д. Титовщина, д. Тюпина - Нива, д. Медведки, д. Карцево);
            - размер тарифа 849 рублей 60 копеек за 1 м3 (с учетом НДС в размере 5 %) на территории муниципального образования «Демидовский  муниципальный округ»  Смоленской области (г. Демидов, д. Титовщина, д. Тюпина-Нива, д. Медведки,
       д. Карцево).

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2026 года.
              3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области – начальника отдела Романькова А.А.
Глава  муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              С.В. Николаев